ПСКОВСКАЯ ОЬЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2023 г.   №  194
182300 г. Пустошка

	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Пустошкинский район» «Развитие системы образования и молодежной политики       в     Пустошкинском районе» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации       Пустошкинского района от 11.01.2021 г. № 1(в ред.   от 09.01.2023 г. № 1)

        В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,   постановлением Администрации Пустошкинского района  от 30.09.2015 года № 146 «Об утверждении Порядка разработки, формирования,   реализации  и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Пустошкинский район»,  Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Пустошкинский район» «Развитие системы образования и молодежной политики» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Пустошкинского района от 11.01.2021 г. № 1 (в ред. постановления Администрации Пустошкинского района от 09.01.2023 г. № 1),  следующие изменения и дополнения:
1.1.   В муниципальной программе «Развитие системы образования и молодежной политики» на 2021-2025 годы (далее – Программа):
1.1.1.     В разделе 2 «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» Программы:
1.1.1.1.  третий абзац     изложить в следующей редакции:
«В Пустошкинском районе на 01.01.2023 г. проживает 1762 человека в возрасте до 30 лет, в том числе:
детей дошкольного возраста (до 7 лет) – 379 человек;
детей школьного возраста (от 8 лет  до 17 лет) – 712 человек;
молодых людей «студенческого» возраста (от 18 лет до 21 года) – 200 человек;
молодых людей «активного профессионального  возраста» (от 22 года до 30 лет) – 471 человек»;
0.  В разделе 2 «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» Программы в подразделе «Молодежь»:
1.1.1.2.   первый абзац изложить в следующей редакции:
    «Молодежь - это социально-возрастная группа населения в возрасте 14-30 лет, которая находится в стадии своего становления, освоения социальных ролей. По состоянию на 01 января 2022 г. численность населения района в возрасте от 14 до 30 лет – 945 человек, что составляет 12,76% от общей численности населения Пустошкинского района»;
0. В подпрограмме «Дошкольное, общее и дополнительное образование» в разделе 1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации  подпрограммы, описание основных проблем в  сфере образования и прогноз ее развития» третий абзац изложить в следующей редакции:
    «В Пустошкинском районе всего 1091 обучающихся, в том числе:
детей дошкольного возраста (до 7 лет) – 379 человек;
детей школьного возраста (от 8 лет  до 17 лет) – 712 человек»;
0. В подпрограмме «Молодежная политика» первый абзац изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]   «Молодежь - это социально-возрастная группа населения в возрасте 14-30 лет, которая находится в стадии своего становления, освоения социальных ролей. По состоянию на 01 января 2023 г. численность населения района в возрасте от 14 до 30 лет – 945 человек, что составляет 12,76% от общей численности населения Пустошкинского района».
1.       Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Пустошкинского района в сети Интернет.

Глава района                                                                            Ю.Э.  Кравцов